

اخبار

پیام تسلیت و رهبر انقلاب در پی گذشت حجت‌الاسلام مظاهری

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت روحانی خدمتگزار و واعظ شهیر حجت‌الاسلام آقای مهدی مظاهری را تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسمه‌تعالی

درگذشت روحانی خدمتگزار و واعظ شهیر حجت‌الاسلام آقای حاج مهدی مظاهری رحمت‌الله علیه را به همه دوستاران و ارادتمندان و تربیت‌شدگان منابر مؤثر آن مرحوم و بالخصوص به خاندان مکرم و یازماندگان محترم ایشان تسلیت عرض می‌کنم.
زمزمه معنوی دعا و نیایش آن مرحوم در شب‌های جمعه و سحرهای ماه مبارک رمضان طی سال‌های طولانی در شمار یادگارهای معنوی شهر عزیز اصفهان است و امید است همواره برقرار باشد.

سیدعلی‌خامنه‌ای
۲۲ دی ۹۶

■ ■ ■

بیکاری جوانان قابل تحمل نیست



خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: بیکاری قابل تحمل نیست؛ از کاهش شیشه‌ای باید بیرون آمد و از جنوب شهر دیدن کرد.
به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی با اشاره به اغتشاشات اخیر کشور گفت: این اتفاقات طراخی آمریکا و صهیونیسم و عربستان و پادوهای آنها که منافقین آدمکش هستند، بود. این برای ما قابل توقع نبود که بعد از فتنه ۸۸ با چنین فتنه‌ای مواجه شویم. وی در ادامه، فقرزدایی را مورد توجه قرار داد و گفت: جنوب شهری‌ها همیشه در میدان هستند، اگر جنگ باشد اینجا بچه‌های شان را می‌فرستند؛ از این اشراف و بالانشین‌ها در صحنه‌های خطر ندیدم که کسی سینه‌سیر کند و باید در بودجه هم جهت حمایتی را به سمت اقبالر ضعیف جامعه پیش‌بینی کنید. فقر بعد از ۴ دهه افتخاری برای انقلاب نیست، انقلاب برای پابرهنگان و جنوب‌شهری‌ها و روستاییان است و باید اینجا به نوا برسند نه اشرافیان مرفه بی‌ درد.
اسام جمعه موقت تهران اضافه کرد:

بیکاری قابل تحمل نیست. از کاهش شیشه‌ای باید بیرون آمد و از جنوب شهر دیدن کرد. از فارغ‌التحصیلان دانشجوی بیکار سراغ بگیرید، خون من در معرض مراجعه هستم. گاهی دلم می‌خواهد بنشینم گریه کنم، افراد به هیچ‌کجا دست‌شان نمی‌رسد و در آمد خانوادگی کم است.

برخی منتظر ند مسوولان افغانستان اقتصاد کشور را درست کنند



نماینده محلات در مجلس گفت: برخی مسوولان اجرایی به گونه‌ای از اوضاع اقتصادی کشور گلابیه می‌کنند که گویی منتظرند مسوولان اروگوئه و افغانستان بایند و مشکلات کشور را حل کنند.حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در گفتوگو با فارس، با تأکید بر اینکه دشمن صرفاً در صورت فراهم شدن زمینه‌ها در داخل کشور، قدرت مانور پیدا می‌کند، گفت: از جمله زمینه‌های مورد نیاز دشمن جهت ابراز خصومت مشکلات اقتصادی کشور است. وی ادامه داد: امروز آنقدر کارنامه کشور در حوزه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی غیرقابل قبول است که حتی معاون اول رئیس‌جمهور هم اعلام می‌کند وضع اقتصاد کشور خوب نیست و این یعنی آش آنقدر شور شده که صدای آشپز را هم در آورده است. سلیمی در تشریح علت جدی نگرفتن حل مشکلات اساسی کشور از سوی مسوولان گفت: مسوولان بشدت سیاست‌زده شده‌اند و با اینکه تا چند روز پس از رخدادها و ناآرامی‌های اخیر ظاهرا به خود ادامه بودند و به ضرورت حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم واقف شده بودند ولی دوباره دعواهای سیاسی را آغاز کردند. وی تصریح کرد: شاهدیم آقای رئیس‌جمهور و سایر مدیران دولتی از وضع موجود کشور انتقاد می‌کنند؛ سوال این است: اینها از چه کسی انتقاد می‌کنند؟ چه کسی باید وضع موجود را اصلاح و مشکلات را حل کند؟
اینان به گونه‌ای از اوضاع اقتصادی کشور گلابیه می‌کنند که انگار منتظرند مسوولان اروگوئه و افغانستان بایند و مشکلات کشور را حل کنند.

دونالد ترامپ در بیانیه‌ای ضمن تمدید تعلیق تحریم‌های هسته‌ای اعلام کرد این آخرین بار است که این تحریم‌ها را تعلیق می‌کند مگر آنکه توافق هسته‌ای با ایران در ۴ ماه آینده اصلاح شود

شروط غیر ممکن



نما

ترظیف: اروپا می‌داند پایبندی ایران به برجام به پایبندی آمریکا مشروط است

وزیر امور خارجه با بیان اینکه در نشست بروکسل همه طرف‌ها بر پایبندی ایران به توافق هسته‌ای تأکید کردند، گفت: اروپا می‌داند ایران تنها در صورت پایبندی آمریکا به برجام، به این توافق پایبند می‌ماند.

به گزارش فارس، محمدجواد ظریف روز پنجشنبه پس از دیدار با همتایان اروپایی‌اش در بروکسل، گفت کشورهای اروپایی می‌دانند ایران تنها در صورتی به پایبندی به برجام ادامه می‌دهد که آمریکا به طور کامل به این توافق پایبند باشد. وی در توییت‌ر نوشت: «امروز در نشست بروکسل اجماع قدرتمندی بود که ۱- ایران به برجام پایبند است، ۲- مردم ایران حق دارند از تمام منافع آن بهره‌مند شوند، ۳- هر اقدامی که برجام را تضعیف کند، غیر قابل قبول است.»
ترظیف افزود: «تحدیده اروپایی کاملا آگاه است که ادامه پایبندی ایران مشروط به پایبندی کامل ایالات متحده است.»

«نقض حقوق بشر، سانسور و حمایت از افراد دخیل در اشاعه تسلیحاتی» در فهرست تحریم‌های خود قرار داده به شرح زیر است:

- صادق املی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه ایران
- زندان رجایی شهر و غلامرضا ضیایی (رئیس زندان رجایی‌شهر)

- سازمان نبرد الکترونیک و دفاع سایبری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

- شورای عالی فضای مجازی و مرکز ملی فضای مجازی

- شرکت مخابراتی موج سبز (واقع در مالزی) و مرتضی رضوی (تبعه ایران)

- شرکت پشتیبانی ونوسازی بالگردهای ایران (پن‌ها)
- صنایع هواییمای ایران (صها)
- شی‌یو‌ها (تبعه چین)

- شبکه خرید مستقر در ایران و چین، شامل: پردازان سیستم نماد آرمان (پسنا الکترونیک)، شرکت بوچانگ سرامیک (مستقر در چین) و ژو یوگون (تبعه چین و نماینده شرکت بوچانگ سرامیک).

■ **نقشه ترامپ چیست؟**

دونالد ترامپ در گزارش ماه اکتبر، پایبندی ایران به برجام را تأیید نکرد اما با این حال اقدام به تعلیق تحریم‌ها- که بخشی از تعهدات آمریکا در برجام بود- کرد. ترامپ البته این تعلیق تحریم‌ها و ماندن کشورش در برجام را منوط به اصلاح «نواقص برجام» کرد و برای این کار به کنگره ۲ ماه فرصت داد. ترامپ در سخنرانی خود به صراحت اعلام کرد به دنبال منتمی خواهد بود که علاوه بر دائمی کردن محدودیت‌های هسته‌ای ایران (بند غروب آفتاب)، «به صورت دائم» ایران را از تولید موشک بالستیک‌فاره‌پیما محروم کند. او این را نیز گفت که در صورت عدم اصلاح برجام، آن را لغو خواهد کرد. حالا در موعد بعدی تمدید تعلیق تحریم‌ها و در شرایطی که برخی سناتورهای کنگره زمان بیشتری برای اصلاح این توافق می‌خواهند، دونالد ترامپ در گزارش تعلیق تحریم‌های ایران به کنگره به دنبال افزایش فشار بر ایران است. او این بار در سومین گزارش خود درباره برجام بار دیگر در کنار ادعای عدم پایبندی ایران به برجام، به کنگره و سایر متحدان اروپایی‌اش فرصت داد تا به اصلاح برجام بپردازند اما این بار او برای فشار بیشتر بر ایران به بهانه ناآرامی‌های اخیر در کشور و مسائل موشکی و منطقه‌ای در کنار

دونالد ترامپ در بیانیه‌ای ضمن تمدید تعلیق تحریم‌های هسته‌ای اعلام کرد این آخرین بار است که این تحریم‌ها را تعلیق می‌کند مگر آنکه توافق هسته‌ای با ایران در ۴ ماه آینده اصلاح شود

شروط غیر ممکن

در مواجهه با توافق هسته‌ای و اعمال تحریم‌های جدید و هدفمند علیه ایران، در عمل چیزی از برجام باقی نگذاشته است اما با این حال محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه که روز پنجشنبه به بروکسل سفر کرده بود تا با فدریکا موگربنی مسوؤل سیاست خارجی اتحادیه اروپایی و وزرای خارجه ۳ کشور انگلستان، فرانسه و آلمان دیدار و درباره آینده توافق هسته‌ای گفت‌وگو کند، گفته پایبندی ایران به برجام مشروط به حضور آمریکا در این توافق است.

براساس این گزارش، پس از اعلام خیر جلسه روز پنجشنبه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با برخی مقامات این کشور با هدف جمع‌بندی تصمیم درباره خروج از برجام یا کیفیت ادامه آن، رسانه‌های غربی در گزارش‌هایی به نقل از منابع آگاه جزئیات تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا درباره برجام را اعلام کردند. آنان از تلاوم پایبندی آمریکا به برجام و در عین حال اعمال تحریم‌های جدید خیر دادند. روز پنجشنبه وزیر خزانه‌داری آمریکا این موضوع را تأیید کرد و خبر از اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران داد. استیون منوچین که در یک کنفرانس خبری شرکت کرده بود، گفت: انتظار می‌رود ترامپ در روزهای آینده تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کند. وی در جمع خبرنگاران کاخ سفید گفت: «من انتظار دارم تحریم‌های بیشتری علیه ایران اعمال شود». به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری شین‌هوا، وی در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره اینکه ترامپ چه تصمیمی درباره تحریم‌ها اعلام خواهد کرد، گفت: «من در این باره نظر خاصی اعلام نمی‌کنم. رازینی‌ها در این باره در جریان است.» وزیر خزانه‌داری آمریکا گفت: «بسیاری از جنبه‌های برجام هستند که لازم است تغییر پیدا کنند. بسیاری از فعالیت‌های خارج از برجام هستند که ما کماکان آنها را تحریم خواهیم کرد.» اما علاوه بر این مقام آمریکایی، سناتورهای دموکرات آمریکا نیز به ترامپ گفتند بدون نقض برجام امکان تحریم‌های جدید علیه ایران وجود دارد. سناتورهای دموکرات آمریکایی می‌گویند «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور این کشور می‌تواند و باید تحریم‌های جدیدی را علیه ایران وضع کند که توافق هسته‌ای را نقض نکنند. سناتور «کریس کنز» با ابراز امیدواری برای اینکه ترامپ چنین کاری را انجام دهد، گفت: «حقیقت این است که رئیس‌جمهور توانایی اعمال تحریم‌های سخت‌تر علیه ایران به خاطر برنامه موشکی بالستیک، نقض حقوق بشر و حمایت از تروریسم در منطقه را دارد.» به نوشته «واشنگتن گزومینر»، وی مدعی است ترامپ می‌تواند اقدامات سخت‌تر علیه ایران را با استفاده از قدرت‌های قانونی که دارد و بدون در خطر قرار دادن برجام، انجام دهد.

روز پنجشنبه در این باره گفت‌اندازی می‌رود ترامپ در روزهای آینده تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کند. این موضوع حتی مورد تأکید سناتورهای دموکرات آمریکایی نیز قرار گرفته و آنان به ترامپ توصیه کردند بدون خروج از برجام تحریم‌های هدفمندی را علیه ایران اعمال کند. این اقدام به این مناسک که ترامپ بدون پرداخت هزینه خروج رسمی از برجام، عملاً تحریم‌هایی را که تعلیق شده بودند احیا خواهد کرد. او بر همین اساس تحریم‌های ایران را برای ۱۲۰ روز دیگر تعلیق اما تحریم‌های هدفمندی را نیز علیه شرکت‌ها و شخصیت‌های ایرانی اعمال کرد. در کنار اعمال تحریم‌های جدید، کنگره آمریکا نیز در تلاش برای اصلاح آنچه ترامپ نواقص برجام می‌خواند، است. علاوه بر این، ترامپ به دنبال افزایش فشار بر ایران برای آغاز مذاکرات منطقه‌ای و برنامه موشکی است. این موضوع در گفت‌وگوی اخیر اماتول ملکرون رئیس‌جمهور فرانسه در تماس تلفنی با ترامپ و در آستانه اعلام تصمیم ترامپ درباره برجام بر لزوم اجرای تعهد طرف‌ها در توافق هسته‌ای ایران تأکید کرد. بنابر اعلام کاخ الیزه، ملکرون در این گفت‌وگو بر عزم فرانسه برای اجرای سرخطانه برجام یک بار دیگر تأکید کرد و خواست تا همه طرف‌ها به آن احترام بگذارند. همچنین وی به همتای آمریکایی خود گفته است اجرای کامل برجام باید همراه با مذاکره ایران درباره برنامه موشکی خود باشد. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا نیز در این گفت‌وگو خواستار توقف فعالیت‌های منطقه‌ای ایران شد.

■ **تأکید مکرون و ترامپ بر مذاکرات موشکی ومنطقه‌ای**

روز پنجشنبه، اماتول مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه با دونالد ترامپ به‌صورت تلفنی درباره برجام گفت‌وگو کرد. در این گفت‌وگو ترامپ از مکرون خواسته تا ایران آنچه را او «سیاست‌های بی‌ثبات‌کننده منطقه‌ای» می‌خواند، متوقف کند. مکرون نیز بر ضرورت گفت‌وگو با ایران بر سر برنامه موشکی خود و سیاست‌های منطقه‌ای آن تأکید کرد. اماتول مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در تماس تلفنی با ترامپ و در آستانه اعلام تصمیم ترامپ درباره برجام بر لزوم اجرای تعهد طرف‌ها در توافق هسته‌ای ایران تأکید کرد. بنابر اعلام کاخ الیزه، مکرون در این گفت‌وگو بر عزم فرانسه برای اجرای سرخطانه برجام یک بار دیگر تأکید کرد و خواست تا همه طرف‌ها به آن احترام بگذارند. همچنین وی به همتای آمریکایی خود گفته است اجرای کامل برجام باید همراه با مذاکره ایران درباره برنامه موشکی خود باشد. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا نیز در این گفت‌وگو خواستار توقف فعالیت‌های منطقه‌ای ایران شد.

■ **فرمانده کل سپاه در مراسم هفتمین روز شهادت شهید سجاد شاه‌ستانی:**

آمریکا به خواست صهیونیست‌ها ایران را تحریم می‌کند

تحریم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌گوید تحریم ایران از سوی آمریکایی‌ها، به خواست صهیونیست‌ها انجام می‌شود. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در مراسم هفتمین روز شهادت شهید سجاد شاه‌ستانی که در جریان ناآرامی‌های اخیر با شلیک گلوله آشوبگران به شهادت رسید، اظهار داشت: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، به‌رغم برنامه‌ریزی‌های گسترده دشمنان آنچه در فتنه اخیر به اثبات رسید رسوایی آنها بود. فتنه اخیر سومین فتنه داخلی علیه انقلاب اسلامی بود و همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند این حاصل نبرد ۴۰ ساله ملت ایران در برابر دشمنان است؛ نبرد ملت با ضدملت و ایران با ضدایران. به گزارش مهر، وی بیان کرد: رهبر معظم انقلاب بارها فرموده‌اند تعداد و درصد جوانان انقلابی ما از نظر کمی و کیفی امروز به‌مراتب بیشتر از درصد جوانان انقلابی است که در دوران دفاع‌مقدس در جبهه‌ها حضور پیدا کرده و جانانه از میهن و کشور دفاع کردند. وی تصریح کرد: طبیعی است دشمنان ما

اخبار

مراقب تضعیف کشور از درون باشیم



آیت‌الله العظمی علوی‌گرگانی استقلال کشور را بزرگ‌ترین نعمت دانست و گفت: دشمن همواره در کمین نظام اسلامی است و باید همیشه آماده مقابله با دشمن باشیم.
به گزارش رسا، آیت‌الله سیدمحمدعلی علوی‌گرگانی در دیدار وزیر دفاع با اشاره به اهمیت آمادگی در برابر دشمن عنوان کرد: دشمن در طول ۴۰ سال پس از انقلاب در زمان‌های مختلف با ما مقابله کرده و تنها دست ولایت الهی و خداوند انقلاب را حفظ کرده است. وی استقلال کشور را بزرگ‌ترین نعمت دانست و خاطرنشان کرد: باید مردم را آگاه کنید که بزرگ‌ترین نعمتی که خداوند به ما داده نعمت استقلال کشور است و وی اظهار کرد: هستیم که به صورت مستقل روی پای خود ایستادیم. آیت‌الله علوی‌گرگانی اضافه کرد: یکی از خواسته‌های حضرت موسی (ع) از خداوند این بود که دشمنان را بر آنها مسلط نکند و خداوند هم عنوان کرد این موضوع به شرطی محقق می‌شود که از خود شما کسی به یاری دشمنان نرود. وی ادامه داد: ما باید مراقب درون کشور باشیم و اگر کشور از درون خراب شد مانند درختی که از درون پوسیده شود نمی‌تواند روی پای خود بایستد، باید مراقب بانیم کاری نکنیم که کشور از درون ضربه بخورد چرا که دشمن دنبال بهانه است تا ما را دچار مشکل کند.

■ ■ ■

کاهش بودجه دفاعی

۵ از ۱/۲ درصد در لایحه دولت

رئیس کمیته دفاعی مجلس از کاهش بودجه دفاعی کشور از ۵ به ۱/۲ درصد در لایحه بودجه پیشنهادی دولت خبر داد و تأکید کرد: حوزه امنیتی و دفاعی کشور، خط قرمز مجلس است و تعارف نداریم. اردشیر نوریان در گفت‌وگو با مهر، درباره وضعیت اعتبارات دفاعی پیشنهاد شده از سوی دولت در لایحه بودجه ۹۷ اظهار داشت: مطابق قانون برنامه ششم توسعه، سرجمع اعتبارات دفاعی در بودجه‌های سالانه باید معادل ۵ درصد کل اعتبارات عمومی باشد و در قالب تبصره‌ها و بندهای مختلف تخصیص شود و تخصیص لازم صورت بگیرد. وی تصریح کرد: با وجود این حکم قانونی، آن چیزی که در لایحه پیشنهادی دولت برای بودجه ۹۷ مشاهده می‌شود این است که عدد ۵ درصد به ۱/۲ درصد تقلیل یافته است. رئیس کمیته دفاعی مجلس شورای اسلامی افزود: بر این اساس، سرجمع اعتبارات، ردیف‌ها و اقلامی که برای تقویت بنیه دفاعی کشور باید منظور شود، حدود ۱/۲ درصد از بودجه عمومی کشور است و بسیاری از پیشنهاداتی هم که در حوزه بودجه دفاعی ارائه شده، منوط به برداشت از صندوق توسعه ملی است که آن هم سازوکارها و ضوابط ویژه خودش را دارد. نوریان خاطر نشان کرد: با وضعیتی که در منطقه و جهان بویژه در محیط پیرامونی کشور ما برقرار است و تهدیدهای امنیتی که از سوی دشمنان مدام ایجاد می‌شود، ضرورت دارد حوزه دفاعی کشور فارغ از هر گونه نگاه خاص مورد توجه قرار گیرد و با این شرایط منطقه و جهان، با دیدگاه‌های خوشبینانه نمی‌توان مسائل امنیتی و دفاعی کشور را پیش برد.

■ ■ ■

افرادی با پول بیکانگان علیه نظام عمل می‌کنند

جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله سپاه گفت: افرادی با پول بیکانگان با نظام اسلامی مقابله می‌کنند و می‌خواهند آن را ساقط کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، سردار سرتیپ محمداسماعیل کوثری در همایش از شلمچه تا حرم گفت: افرادی این روزها در گوشه‌ای از تهران و شهرهای کوچک آدم‌داند تا نظام را خدشه‌دار کنند و بعد از آن پروژه براندازی راه بیندازند. جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله سپاه پاسداران با بیان اینکه خدا را شاکریم که دشمنان ما از حقوق‌ها هستند، ادامه داد: دشمنان هنوز بعد از گذشت ۴۰ سال از انقلاب، ملت و رهبری را نشناخته‌اند، در این میان برخی از مسوولان نیز چراغ سبزهایی به آنها نشان می‌دادند، اما نمی‌دانستند جوانانی در این مملکت هستند که باید از روی جنازه آنها رد شد تا حکومت اسلامی شود. کوثری تصریح کرد: افرادی با پول بیکانگان با نظام مقابله می‌کنند و می‌خواهند آن را ساقط کنند. وی با اشاره به مشکلات امروز کشور خاطرنشان کرد: مشکلات و نارسایی‌ها از بی‌تدبیری مسوولان است.